In quorum omnium testimonium et ad certitu¬
dinem pleniorem praesentes fieri jussimus, et bulla
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aurea typario nostrae majestatis impressa prae¬
cepimus communiri.

Datum Pragae, anno Domini millesimo tre¬
centesimo quadragesimo octavo, Indictione prima,
VII. Idus Aprilis, regnorum nostrorum anno se¬
cundo.

Bullae aureae effigiem Vide in tabulis litbographicls
exhibitam;

Carolus IV. Rom. irrip; etBoh. rex, Pragae die 1. m. Mar¬
tii a. 1358. villarum ad universitatem pertinentium
Broczan, Ghudolazi, Wzaleziie, Wesseli, Bor etc. in¬
colas, et alios homines universitati adscriptos in cau¬
sis quibuslibet coram Bohemiae tantum regibus, eo¬
rum subcamerariis et commissariis specialibus respon¬
dere jubet, aliorum judicum quorumcunque sententias
inanes declarans; contrarium attentans poenam incur¬
rat centum marcarum auri puri.

In nomine sanctae et individuae Trinitatis
feliciter, amen.

Carolus quartus divina favente clementia Ro¬
manorum imperator seinper augustus et Bolxe-
miae rex. Ad perpetuam rei memoriam.

Etsi quadam generalitate imperialis eminenlia
votis quorumlibet rationabilibus, ut optatum sortian¬
tur effectum, de innata sibi clementia dignatur an¬
nuere, speciali tamen affectu ducitur, utiliorum de-

15
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sideriis condescendat, qui utilitatem publicam af¬

fectantes, pro ea rationabiliter intercedunt.

Sane pro parte honorabilium rectoris et scola-

rium studii generalis civitatis nostrae Pragensis, de¬

votis nostris dilectis, majestati nostrae fuit humiliter

supplicatum, quatenus cum ipsum studium nonnul¬

los homines, bona, et jura, in villis, et villarum ter¬

minis in Eroczan, Chudolazi, Wzalezlie, Wesseli,

Bor, et in aliis locis obtineat, cum quibus et eorum

reditibus ipsum studium honorifice regi, laudabiliter

gubernari, et in suo statu conservari debebit, eidem

studio, et pro ejus felici augmento concedere et li-

beralitate munifica indulgere gratiose velimus, quod

homines villarum dictarum, et alii ad ipsum studium

pertinentes in causis quibuslibet, coram nobis et no¬

stris successoribus, Bohemiae regibus, subcamera-

riis regni nostri pro tempore existentibus, et spe¬

cialibus commissariis, quibus nos, vel dicti nostri

successores causas hujusmodi duxerimus committen¬

das, et non alibi de se conquerentibus in judicio

debeant respondere.

Nos igitur felix augmentum, honorem et lau¬

dem regni nostri praedicti, quae ex plantatione

dicti studii insurgunt, evidenter perpendentes, et

in examine proinde discussionis rationabiliter addu¬

centes, quod studentes dicti studii tanto liberius,

tantoque uberius studere et studio vacare poterunt,

quanto ipsi, eorum homines et bona, a quarum¬

libet molestiarum impetu fuerint plenius liberati,

speciali libertate dotati, et nostra regia muuificen-
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tia fulciti, volentesque ob hoc dictum studium, et

studentes ibidem, ut fructum suum afferant tempore

opportuno, condignis favdribus respicere gratiose,

animo deliberato, non per errorem, seu improvide,

sed ex certa nostra scientia, principum, baronum,

nobilium et procerum nostrorum accedente consilio,

et ad supplicem instantiam rectoris et scholarium

praedictorum, auctoritate regia Bohfcmiae, et edicto

regio in perpetuum valituro sancimus, quod homi¬

nes praedicti in causis quibuscunque, sive persona¬

les, reales aut mixtae existant, coram nobis, ac no¬

stris successoribus, Boemiae regibus, subcamerariis,

et specialibus commissariis nostris, ut praefertur, et

non alibi de se conquerentibus, in jure respondere

tenebuntur, et si in antea coram alio judice, quam

coram nobis, nostris successoribus, subcammefariis,

et hujusmodi specialibus commissariis in jus vocati*

seu citati fuerint, decernimus, et tenore praesen¬

tium statuimus, quod hujusmodi citatio, aliique actus

judiciales inde sequentes, ut a don judicibus facti*

nullum sortiantur effectum, sed ipso jure sint irriti,

cassi, et inanes, nec nullam omnino habeant robo¬

ris firmitatem.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc nostrae

majestatis paginam infringere, vel ei ausu temerario

quolibet contraire. Si quis autem contrarium atten¬

tare praesumpserit, irremissibiliter incurrat poenam

centum marcarum puri auri, quarum medietatem

nostrae regali Boemiae camerae, residuam vero

partem dicto Pragensi studio decernimus applicari.
15 *
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Signum serenissimi principis et domini domini
Caroli quarti Romanorum imperatoris invictissimi et
gloriosissimi Boemiae regis.

Testes hujus rei sunt: Venerabilis Arnestus,
Pragensis archiepiscopus, Joannes Luthomuslensis,
sacrae imperialis aulae cancellarius, Joannes Argen-
tensis, Joannes Olomucensis, et Theodoricus Min-
densis ecclesiarum episcopi. Illustres : Petrus Borbo-
niae, Bolko Falkenbergensis, et Conradus Olsnicen-
sis, duces, Joannes Moraviae, frater noster, Fride-
ricus, Balthasar et Wilhelmus fratres Missenenses,
marchiones. Spectabiles: Joann. Landgravius deLu-
lenberg, Burghardus Burggravius Magdeburgensis,
imperialis curiae magister, Ludovicus de Ottingen,
Hernicus de Swarczburg, et Joannes de Retz, comi-
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(es, et alii quam plures. Praesentium sub nostrae
imperialis majestatis sigillo testimonio litterarum.

Datum Pragae, anno Domini millesimo trecente¬
simo quinquagesimo octavo, Indictione undecima,
Calendis Martii, regnorum nostrorum anno duode¬
cimo, imperii vero tertio.

Per dominum imperatorem

Rudolphus de Frideberg ,
A tergo: R v - Joannes Chreinsiriensis,

Sigillum cereum funiculo pendens bombycino flaveo-
nigro imperatorem exhibet ornatu imperatorio solio
insidentem, duabus aquilis utrinque stipatum scuta
rostris tenentibus, quorum alterum ad dextram item
aquila, alterum ad sinistram leone Bohemico bicaudato
conspicuum est. Verba circumscripta: Jiarohts
quarius divina favente gratia Romanorum im¬
perator semper augustus ei Eoemiae ren'. A
tergo sigillum minus cerae rubrae impressum aqui¬
lam imperialem repraesentat, cui circumscriptum;
Justa judicate filii hominum .

Arr.estus, arcbiepiscopus Pragensis, literis die 10, ni.
Aprilis a. 1360, datis, studii generalis statum internum,
imprimis quoad electionem et provinciam rectoris et
consiliariorum, propius designat,

Nos Arnestus Dei, et apostolicae sedis gratia sanctae
Pragensis ecclesiae urchiepiscopus, ac studii Pra-
gensis cancellarius.

230

Auditis rationibus et motivis magistrorum,

doctorum, et quorumdam scolarium, et praeliabita

deliberatione matura et consilio sapientum, pro ne¬

cessitate, utilitate, et tranquillo statu, ac incremento

dicti studii, fecimus et promulgavimus, facimus et

promulgamus ordinationes infra scriptas, prout ex¬

pedire videtur pro principio et fundamento ipsius

studii, consideratis circumstantiis universis.

Primo videlicet, quod in dicto studio sit unus

rector et una universitas ; et quod rector, qui fuerit

pro tempore, sit clericus secularis, deferens habi¬

tum et tonsuram clericales. Item, quod eidem rec¬

tori jurent omnes magistri, doctores, et scolares se-

culares, qui sunt, vel fuerint in civitate Pjagensi

ratione studii legentes, vel audientes lectiones. Re¬

ligiosi autem se consuetudini universitatis Parisien-

sis in hoc casu conforment. Item, quod rector eli¬

gatur per universitatem, vel ejus majorem partem

quicunque, dummodo secularis; de modo autem

eligendi, et de electoribus deliberetur. Item quotiens,

et quando rectorem artistam esse contigerit, quod

ex tunc habeat vicarium juristam, quoad regimen

juristarum, et e converso; quod non sitnecesse, fre¬

quenter congregare totam universitatem in dispen¬

dium et distractionem legentium et studentium.

Item pro faciendis statutis eligantur per universita¬

tem certae personae de universitate, qui una nobis-

cum, vel nostris commissariis ista disponant, et or¬

dinem ponant, prout competit cuilibet facultati.

Item, quod eligantur consiliarii, sive procuratores de
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lationibus, qui minora facta universitatem tangentia
expedire possint cum rectore. Item, quod convo¬
cationes universitatis non iiant, nisi debito tempore
et necessitate exposcente. Item, quod quotienscun-
que et quandocunque in praemissis vel aliquo prae¬
missorum aliquis dubietatis scrupulus orietur, ex
tunc pro declaratione hujusmodi dubii ad nos can¬
cellarium ipsius universitatis seu studii recursus ha¬
beatur. Harum, quibus sigillum nostrum majus est
appensum, testimonio literarum.

Datum Pragae anno Domini millesimo trecen¬
tesimo sexagesimo, die decimo mensis Aprilis.

Sigillum vide in tabulis lithographicis exhibitum.

V.
Caiolus IV, Rom. imp. ac Boh. rex, literis Pragae die30.

ni. Julii a. 1366. datis collegium Carolinum regie fun¬

dat, in eoque duodecim magistros artium degere jubet,

quorum duo in Bibiia et libro sententiarum legant,

reliqui s. theologiae studeant.

In nomine sanctae et individuae Trinitatis
feliciter, amen.

Carolus quartus divina favente clementia Roma¬
norum imperator semper augustus, et Boemiae rex.
Ad perpetuam rei memoriam,

Regalis mansuetudinis gratum officium ex in¬
natae nobis benignitatis clementia tunc exercere
digna liberalitate censemur, dum ad ea, quae chri-
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stianae fidei felix augmentum prospiciunt, attendi¬

mus accurate. Sane cum sacratissimae catholicae

fidei fundamenta in sapientia doctorum existant,

eorum praecipue, qui sacrae theologiae beatissimis

studiis innituntur: Nos ud honorem omnipotentis Dei,

et venerationem fidei orthodoxae multiplicationi doc¬

torum atque magistrorum sacrae paginae volentes in¬

tendere, ut eo fortius, eoque dulcius amor fidei in cor¬

dibus radicetur fidelium, quoplures fuerint, qui sa¬

crae doctrinae docuerint veritatem ; quapropter ani¬

mo deliberato, sano principum pt procerum nostro¬

rum accedente consilio, rite disposuimus in nobili ci¬

vitate nostra Pragensi, ubi sedis apostolicae gratia et

ex consensu regio Boeiniae adprincipum, baronum,

procerum et regnicolarum ipsius instantiam viget

studium generale, quoddam fundare et instaurare

collegium, quod etiam praesentibus auctoritate,

regia Boemiae rite fundavimus et duximus instau¬

randum, eique ex nomine nostro, auctore Domino,

felicibus auspiciis nomen imponimus, ut collegium

Caroli perpetuis temporibus appelletur; dantes et

concedentes eidem collegio auctoritate regia Boe¬

miae pro nobis, haeredibus et successoribus nostris,

Boemiae regibus, et ejusdem regni corona imper¬

petuum pro inhabitatione accommoda magistrorum

ac studentium praedicti collegii eam domum in

majori civitate Pragensi, quae Lazari dicitur, cum

suo curtili et circumferentiis omnibus, prout ab aliis

vicinis sibi domibus est distincta, ut infra scripti

magistri et studentes in ea resideant sub eis con-

ditionibus, quae inferius expressantur; dantes etiam,
conferentes, appropriantes et unientes auctoritate
regia praefata, pro nobis, haeredibus ac succes^
soribus nostris, regibus Boemiae, et ejusdem regni
corona imperpetuum eidem collegio et personis
ad illud spectantibus infra scriptas villas, videli¬
cet: Poczrnicz, Drahelczicz, Vnehoz, Nenaczowicz,
Holonohy cum molendinis, pratis, rubetis, et in
villa Truss prope Poczrnicz quinque sexagen. gros¬
sorum census annui, cum omnibus earum juribus,
pertinentiis, libertatibus, fructibus, proventibus,
emolumentis et obventionibus universis, quibus-
cuuque specialibus vocabulis possint designari,
quae de nostrae regalis clementiae licentia ac man¬
dato, pro memorato collegio emptae, comparatae,
ac tabulis terrae Boemiae insertae et inscriptae
noscuntur, sicut etiam easdem villas, eidem col¬
legio auctoritate regia Boemiae ac de certa scien¬
tia nostra pro nobis, haeredibus et successoribus
nostris Boemiae regibus, et ejusdem regni corona,
ut praemittitur, rite donavimus et contulimus, ac
imperpetuum conferimus et donamus.

Nostrae etiam intentionis existit, et sic auctori¬
tate regia Boemiae hoc perpetuo declaramus edicto,
quod in dicto collegio sint duodecim continuo mo¬
ribus et scientie (sic) decorati, qui signanter ma¬
gistri sint in artibus, ita, quod duo ex eis sint tales,
quod in theologia legere valeant, atque legant,
unus videlicet in Biblia, et alius in libris senten¬
tiarum; et quod reliqui decem in sacra theologia
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studeant, ad promotionem orthodoxae fidei et om¬
nipotentis Dei gloriam et honorem; et ut ad hu¬
jusmodi sacrae doctrinae studia eo facilior eoque
salubrior detur accessus, quo juvenum ingenia in
subtilitatibus artium subtiliata fuerint, acumine gra¬
tiore decernimus, et hoc regio Boemiae edicto
statuimus per praesentes, quod praefati decem in
artibus liberalibus doceant et legant more scho¬
lastico juxta studiorum generalium observantiam
temporibus opportunis.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc no-
strae dispositionis, ordinationis, decreti, statuto¬
rum, donationis, concessionis et declarationis pa¬
ginam infringere, seu ei quovis ausu temerario
contraire, sub poena mille marcarum auri purissi¬
mi, quas ab eo, qui contrafecerit, toties quoties
contrafactum fuerit, irremissibiliter exigi volu¬
mus, et earum medietatem regalis fisci Boemici,
residuam vero partem injuriam passorum usibus
applicari,

Signum (idem, quodp. 228.) serenissimi prin¬
cipis et domini domini Caroli quarti Romanorum im¬
peratoris invictissimi et gloriosissimi Boemiae regis.

Testes hujus rei sunt: Illustres, Rudohfus,
tluxSaxoniae, sacri imperii archimarescalius, Otto,
marchioBrandemburgens., sacri imperii archicame-
rarius, principes electores. Venerabiles: Marquar-
dus, sanctae Aquilegens. ecclesiae patriarcha, Jo-
annes, Pragens. ecclesiae archiepiscopus, sedis apo-
stolicae legatus, Joannes, Olomucens, nostrae iin-
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perialis aulae cancellarius, Lambertus, Spirensis,
Petrus, Vlixbonens. apostolicae sedis nuntius, Jo-
annes, Wormaciens. et Petrus, Curiens. ecclesiarum
episcopi. Illustres: Bolko Swidniczens., Joannes
Opaviens., Bolko Opuliensis, Wenczeslaus Falkem-
bergensis, et Wenczeslaus Lignicensis, duces. Spec¬
tabiles : Joannes Lantgravius Luttembergens., Hen-
ricus de Swarczburg, Joannes de Anhalt, Burg-
hardus Magdeburgens. nostrae imperialis curiae
magister, et Joannes de Retz, comites. Nobiles :
Jodocus de Rosemberg, Benesschius de Wartem-
berg, Borsscho de Rysemburg, Ogerius de Land-
steyn, Joannes de Wartemberg, et Thymo de
Coldicz, camerae nostrae magister, et alii quam-
plures, nostri et saeri imperii ac regni Boem,
nobiles et fideles. Praesentium sub imperialis no¬
strae majestatis sigillo testimonio literarum.

Datum Pragae, anno Domini millesimo tre¬
centesimo sexagesimo sexto, Indictione quarta,
III. Calendas Augusti, regnorum nostrorum anno
Romani vicesimo primo, Boemiae vicesimo, impe¬
rii vero duodecimo.

Per dominum imperatorem
Cancellarius.

A tergo: R v - Joannes Saxo,

Sigillum avulsum.
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vi.
CarolualV. Rom, irap, et Boem, rex, datis die 30. m, Julii

a. 1366. Pragae literis sancit, ne inposteruin alius in
capitulum Omnium Sanctorum adciscatur, nec a Bolie-
miae regibus ad idem praesentetur, nisi magistrorum
et studentium collegii Carolini vocatione senior, prae¬
laturis, praepositura nimirum et decanatu, exceptis,
quae jura servent antiqua; ejus ditioni domum adjun¬
git, cauonicorumque officia disponit.

In nomine sanctae et individuae Trinitatis
feliciter, amen.

C/arolus quartus divina favente clementia Roma¬
norum imperator semper augustus et Roemiae rex.
Ad perpetuam rei memoriam.

Sicut divina veritate testante nemo corona¬
bitur, nisi qui legitimo certamini innisus fuerit
opere virtuoso: sic et corona est proponenda
certantibus, ut in certaminum laborantes discri¬
mine praeter meritum retributionis aeternae, etiam
coronam sperent materialis solatii, quatenus du¬
plicis retributionis officio certantium corda ad
assecutionem propositi praemii fortius animentur.

Sane cum pridem animo deliberato, principnm,
baronum, ac procerum regni et coronae Boemiae
fidelium nostrorum accedente consilio, quoddam
in nobili civitate nostra Pragensi collegium fun¬
davimus et instauravimus, quod etiam ex nostro
nomine, auctore Domino, felicibus auspiciis colle¬
gium Caroli decrevit nostra serenitas perpetuis

temporibus appellari; quod quidem collegium
domo inhabitationis munivimus, numero persona¬
rum distinximus, officia lecturae et studiorum di¬
stribuimus, reditibus et proventibus congruis do¬
tavimus, sicut in literis fundationis et instaura'
tionis hujusmodi plenius et expressius continetur.
Ut igitur magistri et studentes dicti collegii stre¬
nue militiae laboribus officia lecturae et studio¬
rum exerceant, magistris ipsis, ac etiam studenti¬
bus dicti collegii infra scriptas gratias faciendas
duximus, sub modis et conditionibus, prout infe¬
rius est expressum.

Primo quidem auctoritate regia Boemiae pro
nobis, haeredibus, ac successoribus nostris Boe¬
miae regibus et ejusdem regni corona in perpe¬
tuum decernimus, et hoc regio Boemiae perpetuo
sancimus edicto, quod ad omnes et singulos cano-
nicatus, et praebendas ecclesiae Omnium Sancto¬
rum regalis capellae in castro nostro Pragensi,
dum et quoties eosdem quovis modo vacare con¬
tinget, nemo amplius praesentari debeat auctoritate
regia Bohemiae praefata, nisi senior vocatione de
munero magistrorum et studentium dicti collegii
nostri, quodque decanus ejusdem ecclesiae, ad
quem investitura cartonicorum spectare dignosci¬
tur, ante sui approbationem, confirmationem, seu
quamvis assumptionem aliam, corporaliter tactis
sacro-sanctis evangeliis jurare debeat, nullum pe¬
nitus ad canonicatus et praebendas hujusmodi ad¬
mittere, instituere, seu investiri quoquo modo,
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nisi eum, quem de numero dicti collegii juxta
formam expressatam superius rex Boemiae, qui
pro tempore fuerit, duxerit praesentandum; prae¬
laturis, praepositura et decanatu duntaxat excep¬
tis, quas in coneaetis suis ab antiquo juribus et
conditionibus volumus permanere; et pro usu et
commoda inhabitatione dictorum magistrorum et
studentium communiter et divisiin, dum canonica-
tus et praebendas hujusmodi assecuti fuerint, ut
eo convenientius in dicta ecclesia Omnium Sancto¬
rum divinis obsequiis vacare possint, et valeant,
domum illam in minori civitate Pragensi, quae
fuit aliquando, bonae recordationis, Bohutae quon¬
dam Pragensis canonici, quae sita est ex opposito
curiae plebani ecclesiae sancti Nicolai dictae mino¬
ris civitatis Pragensis, ipsis et eorum successori¬
bus in perpetuum auctoritate regia Boemiae pro
nobis, haeredibus et successoribus nostris regibus
Bohemiae, et ejusdem regni corona, animo deli¬
berato, ac de certa nostra scientia damus, confe¬
rimus et donamus, ea conditione, ut dum unus,
duo vel plures de praefato collegio Caroli hu¬
jusmodi canonicatus et praebendas assecuti fue¬
rint, mox alius, seu alii sufficientes et idonei in
locum illorum assumi debeant, ut numerus magi¬
strorum et studentium dicti collegii in sua sem-
per integritate continuo perseveret.

Volumus etiam, quod nullus dictorum canoni¬
corum ex tunc in antea reditibus, fructibus et obven¬
tionibus suae praebendae gaudeat, nisi praesens et

actu legens exstiterit, dum tamen infirmitate notabili,
aut senio non fuerit impeditus, in quibus casibus de¬
liberatione regia infirmitati compatientes humanae,
ipsos fructibus et proventibus praebendarum suarum
absque impedimento gaudere volumus, et potiri,
decernentes, et hoc regio Boemiae statuentes
edicto* quod praefati canonici singulis diebus do¬
minicis et festivis processioni solenni, missarum
et vesperarum officiis interesse debeant, privatis
vero diebus solum ipsos solennitati Missae majo¬
ris interesse Volumus, ut eo commodius intendere
valeant eorum studiis et lecturis.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc no¬
strae fundationis, instaurationis, dotationis, dona¬
tionis, collationis, decreti, et inhibitionis paginam
infringere, seu ei quovis ausu temerario contraire,
sub poena mille marcarum auri purissimi, quas
ab eo, qui contrafecerit, toties, quoties contra
factum fuerit, irremissibiliter exigi volumus, et
earum medietatem regalis fisco Boemiae, residuam
vero partem injuriam passorum usibus applicari.

Signum (idem, quod pag. 228.) serenissimi
principis et domini domini Caroli quarti, Roma¬
norum imperatoris invictissimi, et gloriosissimi Boe¬
miae regis.

Testes hujus rei sunt: Illustres, Rudolphus,
dux Saxoniae, sacri imperii archimarescallus, Otto,
marchio Brandenburgensis, sacri imperii archi-
camerarius, principes electores. Venerabilis, Mar-
quardus, sanctae Aquilegiensis ecclesiae patriarcha,
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Joannes, P.ragcnsis ecclesiae archiepiscopus, se¬
clis apostolicae legatus, Joannes, Ollomucensis,
nostrae imperialis aulae cancellarius, Lampertus,
Spirensis, Petrus, Ulixbonensis, apostolicae seclis
nuntius, Joannes, Vormaciensis, et Petrus, Curien-
sis, ecclesiarum episcopi. Illustres: Bolko Suid-
nicensis et Joannes Oppaviensis, duces. Specta¬
biles : Joannes Landgravius Luttemburgensis, Hen-
ricus de Schwarzburg, Joannes de Anhalt, et
Purgliardus Purggravius Magdeburgensisj nostrae
imperialis curiae magister, comites; nobiles : Borsso
de Ryssenburgk, Joannes de Wartmbergk, et Thy¬
mo de Colditz, camerae nostrae magister, et alii
quam plures nostri imperii ac regni Boemiae no¬
biles et fideles. Praesentium sub imperialis nostrae
majestatis sigillo testimonio litterarum.

Datum Pragae, anno Domini millesimo tre¬
centesimo sexagesimo sexto, Indictione quarta,
III. Calendas Augusti, regnorum nostrorum anno
Uoman. vicesimo primo, Boemiae vicesimo, im¬
perii vero duodecimo.

Per dominum imperatorem
Cancellarius.

A tergo: R v - Joannes Saxo.

Sigillum avnleura, confractum* Sed aliqua ex parte
teparatum.
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tJrbanus V. pont. Rora, (elect. die 28. m. Sept. a, 1362,
def. die 19. m. Dec. a. 1370.) fundationem collegii
Caroli (vide n. V.) literis Avenione die 10. m. No¬
vembris a. 1366. datis apostolico munimine roborat.

Urbanus episcopus, servus servorum I)ei. Ad
perpetuam rei memoriam.

His, quae ad Catholicae iidei, extra quam
nemo salvatur, et sacrae theologicae facultatis fo¬
mentum ac sustentationem eidem vacare volen¬
tium facultati pie ac laudabiliter, praesertim a ca¬
tholicorum munificentia principum facta sunt,
apostolici libenter adjicimus muniminis firmitatem.
Exhibita siquidem nobis pro parte carissimi in
Christo filii nostri Caroli, Romanorum imperatoris
semper augusti, ac Boemiae regis illustris peti¬
tio continebat, quod ipse nuper ad divini nomi¬
nis laudem et gloriam, ac fidei et facultatis hu¬
jusmodi nutrimentum, suique regni Boemiae
decus, quandam domum seu collegium duodecim
clericorum, qui in artibus sint magistri, et eidem
legendo et audiendo vacare debeant facultati in
Civitate Pragensi, in qua ex privilegio sedis apo-
stolicae generale in qualibet licita facultate stu¬
dium viget, tamquam rex Bollemiae duntaxat,
cum in dicto regno civitas ipsa consistat, de
novo fundavit, et collegium Caroli voluit perpe¬
tuis temporibus nuncupari, ipsamque domum de

16

242

bonis ad dominium et proprietatem regni prae¬
dicti spectantibus, sufficienter dotavit, et nonnul¬
las salubres ordinationes in ipsa domo seu colle¬
gio servandas edidit atque fecit, prout in auten-
ticis et patentibus literis, ejusdem Caroli sigillo
et charactere signatis, quarum tenorem de verbo
ad verbum, omisso charactere, praesentibus inseri
fecimus, plenius continetur. Quare pro parte
ipsius Caroli fuit nobis humiliter supplicatum, ut
praemissa apostolico roborare munimine cum sup¬
pletione defectuum, si qui forent, de benignitate
apostolica dignaremur. Nos itaque hujusmodi
pium opus ac devotionem eximiam ejusdem im¬
peratoris et regis, eidem catholicae fidei, et aliis
pietatis operibus ferventer intentam plurimum in
Domino commendantes, praedictis supplicationibus
inclinati, fundationem, dotationem, et ordinationes
easdem ratas et gratas habentes, illas ex certa
scientia auctoritate apostolica confirmamus, et prae¬
sentis scripti patrocinio communimus, supplentes
omnem defectum, si quis intervenerit, in eisdem.

Tenor autem dictarum literarum omisso dicto
charactere, talis est: In nomine sanctae et indivi¬
duae Trinitatis feliciter, amen. Carolus quartus, di¬
vina favente clementia Romanorum imperator semper
augustus, et Boemiae rex. Ad perpetuam rei me¬
moriam. Regalis mansuetudinis gratum officium
ex innatae nobis benignitatis clementia, tunc exer¬
cere digna liberalitate censemur etc. sequuntur
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fundationis lilerae integrae n. V. pag. 231. et
sqq. exstantes.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc pagi¬
nam nostrae confirmationis infringere, vel ei ausu
temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare
praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et
beatorum Petri et Pauli, apostolorum ejus, se
noverit incursurum.

Datum Auinione, IV. Idus Novembris, ponti¬
ficatus nostri anno quinto.

G. Mercaderij.

A tergo: Hernicus Werneri de Ribbenitze.

Sulla plumbea mutato nomine pontificibus Rom. solemnis.

Urbanus V. pont. Rom. Avenione diei. m. Januarii a. 1367.

literas Caroli IY. de canonicis ad Omnes Sanctos e

magistris Collegii Caroli nominandis (vide m VI.)

auctoritate apostolica munit.

«Jrbanus episcopus, servus servorum Dei. Ad
perpetuam rei memoriam.

Quae ad profectum vacare volentium studio
literarum, et praesertim theologicae facultatis, pie
ac provide facta sunt, apostolicis libenter favori¬
bus et munimine roboramus. Exhibita siquidem
nobis pro parte ^carissimi in Christo filii nostri
Caroli, Romanorum imperatoris semper augusti, et

16 *
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Boemiae regis illustris, petitio continebat, quod
cum ipse tanquam rex Boemiae duntaxat in civi¬
tate Pragensi, quae principalior in regno suo Boe¬
miae consistit, et in qua ex privilegio sedis apo-
stolicae speciali viget studium generale in qua¬
libet licita facultate, de novo fundaverit ac suffi¬
cienter dotaverit quoddam collegium duodecim per¬
sonarum in dicto studio et civitate studere deben¬
tium, collegium Caroli nuncupatum, et eis habita¬
tiones idoneas assignaverit, idem Carolus volens
personas ipsius collegii, ut eo magis vacare stu¬
dio delectentur, quo ex hoc majora commoda
sperarent adipisci, regiis gratiis et concessionibus
praevenire, inter cetera ordinavit et statuit, quod
ad canonicatus et praebendas ecclesiae capellae
regalis, nuncupatae Omnium Sanctorum, sitae in
castro Pragensi, ad praesentationem regis Boemiae,
qui est pro tempore, pertinentes, quotiescumque
aliquas ex eis vacare contingeret, nullus ad illas
per regem Boemiae, qui erit pro tempore, prae¬
sentetur, nisi antiquior secuudum receptionis suae
ordinem de numero collegii supra dicti, et non¬
nulla alia statuta et ordinationes circa hoc fecit.
Et ut ipsi scholares ad hujusmodi canonicatus et
praebendas successive pro tempore admittendi di¬
vino cultui ac studio commodius vacare possent,
quandam domum sitam in dicta civitate Pragensi
prope dictam ecclesiam, et de dominio et proprie¬
tate regis Boemiae, qui est pro tempore, et regni
praedicti existentem, quam quondam Bohuta, ca-
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nonicus Pragensis inhabitavit, regia eis liberali-
tate donavit, prout in patentibus litteris praedicti
Caroli sigillo munitis, suocpie signo seu charac¬
tere signatis, quarum tenorem de verbo ad ver¬
bum, omisso signo seu charactere praedicto, prae¬
sentibus inseri fecimus, plenius continetur. Qua¬
re pro parte dicti Caroli regis, regio duntaxat
nomine, nobis fuit humiliter supplicatum, ut sta¬
tutis ordinationibus et donationi praedictis robur
apostolicae firmitatis adjicere cum suppletione de¬
fectuum de benignitate apostolica dignaremur.

Nos itaque piae ipsius Caroli in hac parte de¬
votionis affectum et studia plurimum in Domino
commendantes, statuta et ordinationes ac donatio¬
nem praedicta, exceptis duabus clausulis in ordi¬
nationibus ipsis appositis, quarum una est vide¬
licet : ,,Quodque decanus ejusdem ecclesiae, ad
quem investitura canonicorum spectare dinoscitur,
ante sui approbationem, confirmationem seu quam¬
vis assuinlionem aliamj corporaliter tactis sacro¬
sanctis evangeliis jurare debeat, nullum penitus ad
eanonicatus et praebendas hujusmodi admittere, in¬
stituere, seu investire quoquo modo, nisi eum, quem
de numero dicti collegii juxta formam expressa-
tam superius rex Boemiae, qui pro tempore fue¬
rit, duxerit praesentandum, praelaturis, praeposi¬
tura et decanatu, duntaxat exceptis, quas in con¬
suetis suis ab antiquo juribus et conditionibus vo¬
lumus permanere.“ (p«g. 234.) Et alia clausula,
quae talis est: j,Volumus etiam, quod nullus dicto-
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ruin canonicorum ex tunc in antea reditibus, fructi¬
bus et obventionibus suae praebendae gaudeat, nisi
praesens et actu legens exstiterit, dum tamen infir¬
mitate notabili aut senio non fuerit praepeditus,
in quibus casibus deliberatione regia infirmitati
compatientes humanae, ipsos fructibus et proven¬
tibus praebendarum suarum absque impedimento
gaudere volumus et potiri .“ (pag. 238.) Quas qui¬
dem clausulas, quum ipse Carolus, imperator et rex,
contenta in ipsis clausulis ordinare nequiverit, a
praesenti confirmatione nostra haberi volumus pro
exclusis, et nullius existere firmitatis, rata habentes
Ct grata, ex certa scientia illa auctoritate apostolica
tenore praesentium confirmamus, et praesentis scripti
patrocinio communimus, supplentes omnem defec¬
tum alium, si quis intervenerit in praedictis. Et in¬
super dicti Caroli in hac parte desideriis annuen¬
tes, eadem auctoritate statuimus et ordinamus,
quod dictus decanus tempore approbationis, con¬
firmationis, seu assumptionis suae ad decanatum
ipsius ecclesiae hujusmodi juramentum praestare,
et contenta in dicta prima clausula adimplere peni¬
tus teneatur. Ac etiam volumus, et eadem apo¬
stolica auctoritate statuimus, quod nullus ex dicto
collegio ad canonicatum et praebendam ipsius
ecclesiae, ut praefertur, admissus, qui non sit in¬
firmitate vel senio aut alias legitime praepeditus,
fructibus, reditibus et proventibus ipsorum ca-
nonicatus et praebendae gaudere, nec eos perci-
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pere possit, nisi praesens actu legens exstiterit,

prout in dicta secunda clausula continetur.

Tenor vero dictarum litterarum, omisso signo

seu charactere supra dicto, talis est: In nomine

sanctae et individuae Trinitatis feliciter, ameii.

Carolus quartus, divina favente clementia Roma¬

norum imperator semper augustus, et Boemiae

rex. Ad perpetuam rei memoriam. Sicut divina

veritate testante nemo coronabitur, nisi etc. sequi¬

tur ad verbum diploma n. VI. pag. 236. sqq. ex¬
pressum.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc pa¬

ginam nostrae confirmationis, suppletionis, con¬

stitutionis, ordinationis et voluntatis infringere vel

ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc

attemptare praesumpserit, indignationem omnipo¬

tentis Dei, et beatorum Petri et Pauli, apostolo¬

rum ejus, se noverit incursurum.

Datum Auinione, XVIII. Calend. Januar., pon¬

tificatus nostri anno quinto.

G. Mercaderij.

A. tergo: Hernicus Werneri de Ribbenitze.

Bulla plumbea usitata.
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IX.
CarolusIV. Rora. Imp. et Boem, rex, literis die 23. m. Ju¬

lii a. 1367. Pragae datis collegii Caroli bona, praedia, et
possessiones nominatim expressas omnium cujusvis no¬
minis tributorum oncrumque immunia declarat, et a
jurisdictione quorumlibet judicum eximit, berna regali
et judicio regio Bohemiae excepto, ln prohibitum
transcendentes poenam statuit centum marcarum ar¬
genti purissimi,

Carolus quartus, divina favente clementia Roma¬
norum imperator semper augustus, et Boemiae rex.

Notum facimus tenore praesentium universis:
quod habito respectu ad magnam sollicitudinem
praeteritam, et multiplicia studia nostri laboris,
quibus Pragense studium instauravit nostra sere¬
nitas, nunc amplius quotidianis semper urgemur
affectibus, ut ipso Auctore, qui prospera dedit ini¬
tia, idem studium inchoatum feliciter mediis de¬
sideratis proficiat, et speratis finibus terminetur.
Propter quod animo deliberato, sano principuin,
baronum, ac procerum regni nostri accedente con¬
silio, non per errorem, aut improvide, sed de certa
nostra scientia nostro collegio magistrorumin Praga,
quod a nostro nomine Caroli collegium censeri
decrevimus, hanc gratiam faciendam duximus, sub
tenoribus, conditionibus et clausulis inferius anno¬
tatis, ut videlicet bona, praedia, et possessiones
ejusdem collegii, super quibus idem collegium
nostra celsitudo fundavit, utpote villae Poczernitz»
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Drahelczitz, Vneboz (sic), Nenaczevicz, Holonohy,
cum molendinis, rubetis, et in villa Trusscz prope
Poczernicz quinque sexagen. grossorum census
annui, cum omnibus earum juribus, pertinentiis, li¬
bertatibus, fructibus, proventibus, emolumentis, ob¬
ventionibus universis, quibuscunque specialibus
vocabulis possint designari, prout hoc in regali¬
bus Boemiae literis nostris desuper confectis ple¬
nius expressatur, auctoritate regia Boemiae ab
omnibus collectis, steiiris, solutionibus, daciis,
talligis, et quibuscunque ceteris oneribus reali-
bus, et a jurisdictione quorumlibet judicum regni
nostri Boemiae eximimus, absolvimus et liberta-
mus omnimode, berna regali, et judicio regio Boe¬
miae duntaxat exceptis, quae cum sint regalia,
ab ipso regno et eorona Boemiae et regibus non
possunt alienari titulis quibuscunque.

Inhibemus igitur judicibus singulis, et nomina-
tim Pragensium majoris, minoris et novae civitatum,
et aliis quibuscunque censeantur nominibus, ne ad¬
versus praesentis nostrae dispositionis, concessionis,
ac ordinationis seriem quicquam in praejudicium ho¬
minum et subditorum dicti collegii attemptare prae¬
sumant; nam si quid attemptaretur modo quolibet,
hoc ipso facto auctoritate regia Boemiae, et de
certa nostra gcientia viribus vacuamus, ut nullius
roboris sint ac momenti. Si quis vero adversus
praesentem nostram paginam quicquam attemptare
praesumpserit, ab eodem totiens, quotiens contra
factum fuerit, centum marchas argenti purissimi
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irremissibiliter exigi volamus, et earum medieta¬
tem nostri regalis aerarii Boemiae, residuam vero
partem dicti collegii profectibus et usibus decer¬
nimus applicari. Praesentium sub imperialis nostrae
majestatis sigillo testimonio literarum.

Datum Pragae, anno Domini millesimo trecen¬
tesimo sexagesimo septimo, Indictione quinta, X,
Calend. Augusti, regnorum nostrorum anno Romani
vicesimo secundo, Boemiae vicesimo primo, im¬
perii vero tertio decimo.

Per dnm. imperatorem
Cancellarius ,

A tergo: R. Voltzo de Wormacia.

Sigillum idem, quod n. III,

X.
Carolus IV, Rom. irap. et Boli, rex, datis die 23. m. Juli!

a. 1367. Pragae literis eancit, ut regibus Bohemiae extra
limites absentibus, canonici ad Omnes Sanctos in castro
Pragensi ab administratore capitaneo seu dispositore
regni et regalium nominentur.

Carolus quartus, divina favente clementia Roma¬
norum imperator semper augustus, et Boemiae rex.

Notum facimus tenore praesentium universis,
quod habito respectu ad magnam sollicitudinem
praeteritam, et multiplicia studia nostri laboris,
quibus Pragense studium instauravit nostra sere¬
nitas, nunc amplius quotidianis semper urgemur

affectibus, ut ipso Auctore, qui prospera dedit
initia, idem studium inchoatum feliciter mediis
desideratis proficiat, et speratis finibus termine¬
tur. Et cum ad omnes praebendas ecclesiae ca¬
pellae regalis Omnium Sanctorum in castro Pra-
gensi, dum et quoties easdem vacare contigerit,
unus ex magistris, aut plures juxta numerum va¬
cationis earum praesentari debeant a rege Boe-
miae, investiendi, inducendi, et confirmandi per
decanum ecclesiae supra dictae, sicut hoc in aliis
nostrae fundationis ejusdem privilegialibus litteris
nostris editis desuper expressius continetur; ne
igitur dictorum magistrorum praesentatio, institu¬
tio, aut confirmatio aliqua causa vel occasione
vacillet, decernimus, et hoc regio Boemiae per¬
petue valituro sancimus edicto, quod in tempore
nostrae absentiae, seu dum haeredes aut successo¬
res nostros, Boemiae reges, extra regni limites ab¬
esse continget, administrator capitaneus seu «lis-r
positor regni et regalium, quem nostra serenitas,
aut haeredum et successorum nostrorum, Boemiae
regum, solers diligentia tunc instituendum duxerit,
sicut in ceteris, quae sibi regalis committet be¬
nignitas, etiam plenam potestatem habeat, durante
tali nostra haeredum aut successorum nostrorum
absentia dictos magistros ad easdem praebendas
modo praedicto, et juxta praecedentium litterarum
nostrarum continentiam absque impedimento quo¬
libet praesentandi; quam praesentationem seu
praesentationes, et omnia inde sequentia pro nobis.
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haeredibus ac successoribus noslris, Boemiae regi¬
bus, in perpetuum vim et robur firmitatis habere
volumus, perinde ac si rex Boemiae, qui pro tem¬
pore foret, ad praebendas hujusmodi magistrum,
aut magistros, ut praemittitur, personaliter prae-
sentasset. Praesentium sub imperialis nostrae ma¬
jestatis sigillo testimonio litterarum.

Datum Pragae, anno Domini millesimo tre¬
centesimo sexagesimo septimo, Indictione quinta,
X. Caleml. Augusti, regnorum nostrorum anno Ro¬
mani vicesimo secundo, Boemiae vicesimo primo,
imperii vero tertio decimo.

Mag, Joannes Drssczlca (J/i decanorum codice Dryslca,

profecto Drsika') contra rectoris mandatum et excom¬
municationem ob litem de domo ad collegium Caroli per¬
tinenti exortam add. Joannetn archiepiscopum, tanquam
unlversit. cancellarium provocat die 1. in. Martii a. 1372.

In nomine Domini, amen. Anno nativitatis ejus¬
dem millesimo trecentesimo septuagesimo secundo,
Indictione decima^ die prima mensis Martii, hora
completorii vel quasi, in monasterio ordinis mino¬
rum ad sctum Jacobum, in ambitu ejusdem, pon*.

Per dnum. imperatorem
Cancellarius.

A. tergo: R. Voltzo de Wormac.

Sigillum idem.
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tificatus sanctissimi in Christo patris et dni. dni.
nostri Gregorii, divina providentia Papae unde¬
cimi anno secundo, in mei notarii publici, te-
stiumque praesentia subscriptorum constitutus itaque
venerabilis vir, magister Joannes dictus Drssczka,
interposuit quandam appellationem, ipsam in charta
papirea offerendo, seu etiam procuravit legendo,
cujus tenor per omnia sequebatur in haec verba:
In nomine Dni. amen. Coram Vobis honorabilibus
viris, domino Nicolao, rectore universitatis Pragen-
sis, hic praesentibus, et teHelia, auctoritate aposto-
lica notario publico, Ego Joannes dictus Drssczka,
animo appellandi propono et dico, quod licet do¬
mum, quam bonae memoriae Eghardus dictus Sa¬
pientia, bidellus universitatis supradictae, ante tem¬
pus et tempora mortis suae inhabitavit, ex do¬
natione serenissimi regis dni. Caroli, Romanorum
imperatoris semper augusti, ad collegium Caroli,
videlicet magistrorum et studentium in Praga
spectaverit et spectet, ac hujusmodi donatio fuerit
et sit per sedem apostolicam approbata, dictum¬
que collegium in possessione dictae domus fuerit
et sit hactenus inconcusse, praesenti perturbatione
excepta: tamen praefatus dns. Nicolaus rector,
salva reverentia sua, perperam et inique, nullo ju¬
ris ordine observato, nec dilationibus aliquibus da¬
tis vel concessis, et me et dicto collegio penitus
inauditis et non confessis, nec etiam convictis le¬
gitime, quamdam scripturam, quam sententiam
esse dixit, quae tamen invalida, irrita, et nulla est
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ipso jure, contra me etiam in non modicum praeju¬
dicium meum et dicti collegii, cujus Ego sum per¬
sona et membrum, legi fecit, et eam sententiam
appellavit, cujus tenor sequitur in haec verba:
Quia drts. rector universitatis sumarie (?) per testes
informatus recepto juramento, eorum parte prae¬
sente, quod facultas juris in pacifica possessione
retroactis temporibus, et ex actu istius domus et
scolarium, in qua possessione turbaturper reveren¬
dum virum, mgrum Joannem dictum Drssczka, ju¬
risperitorum usus consilio, pronunciavit et declara¬
vit, interloquendo dictum mgrum Joannem, hac
eadem die debere exire detentionem possessionis,
et eam dimittere cum effectu, nec de cetero tur¬
bare, monens primo, secundo et tertio, ac peremp¬
torie, ut pareat mandatis suis per hunc totum diem,
alioquin de remedio cogitabit opportuno. Et deinde
quandam excommunicationem contra me et nigrum
Thomam dicti collegii personam et membrum ful¬
minavit, nisi eadem die, hoc est, hodie de domo
praedicta cederemus, cum tamen idem rector nun¬
quam habuit nec habeat potestatem, nos vel ali¬
quem nostrum excommunicandum (sic). Quaprop¬
ter ex praemissis sentiens, me et dictum mgrum
Thomam fore aggravatos, de facto apraedictaprae-
tensa sententia, nec non ab excommunicatione prae¬
dicta de facto praesumta, quamvis omnia prae¬
missa sint, ut creditur, irrita atque nulla; tamen
ne possint nobis in aliquo praejudicium generare,
et ab omnibus et singulis gravaminibus, quae ex
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processu dicti (Ini. rectoris collegii possent seu po-
lerint quoquo modo, et ab ipso rectore propter
praemissa, ad reverendum in Christo patrem, dnum.
Joannem, archiepiscopum Pragensem ac seclis apo-
stolicae legatum, tanquam ad cancellarium dicti
nostri studii, seu ipsius locum, ratione cancellaria-
tus, ratione hujusmodi tenentem, et alias quovis
modo meliori, quo possumus, ad superiorem in
his scriptis provoco et appello, apostolos primo
instanter, secundo instantius, tertio instantissime
peto mihi dari, si quis sit, qui eos dare velit et
possit, et protestor, salvum mihi fore, praesentem ap¬
pellationem corrigere, emendare, declarare, et aliam
interponere, quoties mihi visum fuerit expedire.

Post cujus vero appellationis interpositionem
praefatus mag. Joannes etThomas petiverunt ipsam
appellationem per me infra scriptum notarium trans-
sumi, et in publicam formam redigi. Quod et feci.
Acta sunt haec anno, indictione, die, mense, hora,
loco, pontificatu, quibus supra, praesentibus ho¬
norabilibus viris : Jenkone, liberalium artium baccal.
Prag. dioecesis, Carolo, canonico Lyncopens. eccle¬
siae, Friderico deNovo-foro, clerico Pomezaniens.
dioecesis, testibus fide dignis, ad praemissa vocatis
pariter et rogatis.

Et ego Helias Honsonis de Hollessaw, clericus
Olorn. dioecesis, publicus auctoritate apostolica
notarius, dictae appellationis interpositioni una cum
praenominatis testibus praesens interfui, eaque
omnia et singula sic fieri vidi et audivi, ipsamque
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appellationem de verbo ad verbum transsumsi, et
in hanc publicam formam redegi, signoque et no¬
mine meis solitis signavi, et in hanc publicam for¬
mam redegi requisitus in testimonium omnium prae¬
missorum.

Testamentum Vincenti! Nydeck de Gorllcz a notario jurato,
Andrea de Hainburg, die 7. m. Augusti a. 13/9. con¬
scriptum, quo praeter alia legata centum et decem
adsignat inarcas, quibus ara in ecclesia s. Stepliani in
Rybnik Neo-Pragae condatur, sacrumque instituatur,
cujus collatorem perpetuum constituit rectorem uni¬
versitatis.

Sn nomine Domini, amen. Anno nativitatis ejus¬
dem 1379. Indictione secunda, die 7. mensis Au¬
gusti, hora completorii vel quasi, in majori civitate
Pragensi, in domo dicta ad duos leones cum uno
capite, pontificatus sanctissimi in Christo patris ac
dni. dni. nostri Urbani, divina providentia papae VI.
anno secundo, in mei notarii publici subscripti te¬
stiumque infra scriptorum praesentia constitutus
personaliter discretus vir, Vincentius, dictus Nydek
de Gorlicz, Missnensis dioec. per gratiam Jesu
Christi sanus mente, licet languens corpore, volens
animae suae de bonis sibi a Deo collatis providere
salubriter, voluntatem suam ultimam disposuit in
hunc modum: Inprimis quidem commisit ante om¬
nia de bonis per eum relictis dari et restitui civi-
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lati Gorlicz centum marcas polonicalis monetae*
quas ab ea ultra sortem percepit minus juste. Item
legavit, dedit, et assignavit centum et decem mar¬
cas ejusdem monetae pro uno altari erigendo et
dotando in ecclesia s. Stephani in Ribenik novae
civitatis Pragensis* et hujus altaris esSe voluit et
constituit Honorabilem virum, rectorem Universita¬
tis studii Pragensis, qui pro tempore fuerit, per¬
petuum collatorem; Item assignavit et dedit octo
marcas ad emendum domum uriam pro pauperibus
scolaribus Pragensis studii supradicti. Item lega¬
vit decem marcas ecciesiae s. ,£Jicolai in foro
pullorum majoris civitatis Pragensis., Item dedit
ecclesiae ^s. JVicolai foris civitatem Gorlicz prae¬
dictam decem marcas. Item dedit ad ‘fabriqain ec¬
clesiae s. Crucis foris civitatem Gorlicz erigendam
decem marcas. Item assignavit Petro dicto BrendeI,
avunculo suo, deCem marcas. Item dedit dominae
Margaretae, dictae Vleckinne, et filio suo atque
filiae viginti marcas. Item dedit Stephano, aurifabro
in Gorlicz, tutori suo, decem marcas. Reliqua vero
bona sua omriia mobilia et immobilia, spiritualia
et temporalia commisit testamentariis suis hic sub¬
scriptis, ut de ipsis exequias suas peragerent, ei
in alios pios usus converterent, prout inspirante Al-
tissimo ipsis, aut eorum alteri videretur melius et
salubrius expedire.

Istas vero pecunias praefatus Vincentius dixit
se habere, et a testamentariis suis debere recipi:
Primo, apud civitatem Gorlicz praedictam centum

47
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et scxaginta marcas monetae snpradictae. Item in
Windischossek aprnl Tydericum Sabernik decem
marcas. Item apud Petrum Scheffel quinque marcas.
Item apud Scultetum inMoys viginti marcas. Item
apud Petrum Swarten, civem in Mois, decem mar¬
cas. Item apud Henslinum Martini, civem in Gor-
licz, triginta marcas. Item apud Nittzen Widener,
civem in Gorlicz, quinque marcas cum media an¬
nui et perpetui census, de quibus quinque marcis
cum media possunt redimi tres solidi grossorum.
Item apud Joannem Smedechin unam marcam
annui et perpetui census. Item apud Tydericum
Iloveman Bucener unam sexagenam grossorum mi¬
nus IV grossis annui et perpetui census.

Et ad haec omnia et singula supra scripta exe-
quenda et complenda memoratus Vincentius esse
voluit et disposuit commissarios suos, hujus testa¬
menti executores, honorabiles et discretos viros:
Mag. Nicolaum de Gubin, canonicum ecclesiae
Budissinensis Missinens. dioec. baccalariuin in sa¬
cra pagina, et plebanum ecclesiae s. Stephani prae¬
dictae, qui pro tempore fuerit, absentes tanqnam
praesentes, et dominum Joannem de Muhverg, pres¬
byterum Missynens. dioec. praesentem, et hujus¬
modi executionis onus in se sponte suscipientem,
quibus dedit et concessit in solidum plenam et om¬
nimodam potestatem, praefatas pecunias, et alia bona
sua quaecunque petendi, a quibuscunque ea haben¬
tibus seu tenentibus exigendi et recipiendi, et de
perceptis finem, quittationem, refutationem et ab-
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solutionem plenariam ac pactum de ulterius non
petendo faciendi, ac omnia alia et singula supra
scripta exequendi et complendi, prout ipsis, aut eo¬
rum alteri melius et utilius visum fuerit expedire,
et pro praemissis aut eorum aliquo* si necesse fue¬
rit, agendi et defendendi, libellum sive libellos, et
quascunque petitiones alias dandi et recipiendi,
replicandi litem* contestandi de calumnia et veri¬
tate dicenda, ac cujuslibet alterius generis juramen¬
tum licitum in animam suam praestandi, testes, in¬
strumenta, litteras et quascunqud probationes alias
producendi, et producta contra se impugnandi et
reprobandi, ponendi et articulandi, positionibus et
articulis adversae partis respondendi, crimina et de¬
fectus opponendi, testes adversae partis jurare vi¬
dendi, in ipsos et eorum dicta dicendi, exceptio¬
nes cujuscunque gefieris proponendi, sententiam
seu sententias tam interlocutorias quam diffinitas
audiendi, appellandi, apostolos petendi et recipien¬
di, appellationem seu appellationes prosequendi,
et si necesse fuerit, beneficium absolutionis et in
integrum restitutionis simpliciter et ad cautelam,
quotiens opus fuerit, petendi et recipiendi; et ge¬
neraliter omnia et sirtgula faciendi,- gerendi et ex¬
ercendi, quae circa praemissa aut eorum aliquod
fuerint opportuna, etiam si mandatum exigant spe¬
ciale, et quae veri et legitimi commissarii et testa¬
menti executores facere possunt atque debent.

Et hanc ultimam voluntatem suam memoratus
Vincentius dixit, voluit et vult, quantum in eo erat

17 *
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et est, valere jure testamenti vel saltem jure co¬
dicillorum aut cujuscunque alterius ultimae volun¬
tatis. Super quibus omnibus et singulis praemis¬
sis saepedictus Vincentius requisivit me notarium
subscriptum, tanquam personam autenticam, unum
vel plura confici publica instrumenta. Acta sunt
haec anno, indictione, mense, die, hora, loco et
pontificatu omnibus, quibus supra, praesentibus
honorabilibus et discretis viris: Mensone de Beke-
husen, canonico ecclesiae Monasteriensis, Joanne
Margenwerder, presbytero Pomezaniens. dioecesis,
mgris in artibus et baccalariis in sacra pagina,
Henrico de Honovere, clerico Mindensis dioec.,
baccalario in artibus, Nicolao Cleindinst de Gor-
Iicz, Petro Waltheri de Lubavia, Ulinanno ex
Moneta, Joanne Ermerici, clerico Missinens. dioec.
et Hermanno deElbingo, clerico Warmiens. dioec.
et quam pluribus aliis fide dignis testibus ad prae¬
missa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Andreas de Hamburg, clericus Bremens.
dioec. publicus imperiali auctoritate ac universita¬
tis studii Prag. juratus notarius, praemissis omni¬
bus et singulis una cum praenominatis testibus prae¬
sens fui, et ea sic fieri vidi et audivi, et in hanc
publicam formam redegi, quam signo meo et no¬
mine consuetis signavi, rogatus desuper et requi¬
situs.

I
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Rector universitatis Pragensis, Blasius Lupus, altare in ep-

clesia s. Stephani in Rybnik Neo-Pragae a Vincentio
Nydek de Gorlicz 110 marcis Pol. monetae constitu¬
tum (vide n. XII.) Joanni de Mulberg, presbytero,
die 26. m. Augusti a, 1379. confert.

Nos magister Blasius dictus Lupus, rector uni¬
versitatis studii Pragensis, recognoscimus praesen¬
tibus universis: Quod cum nuper piae memoriae
Vincentius dictus Nydek de Gorlicz, clericus Miss-
nensis dioecesis in civitate Pragensi corpore de¬
cumbens, sanus mente, de omnibus bonis suis juxta
ultimam voluntatem suam disponens inter cetera
centum et decem marcas polonicalis monetae pro
altari in salutem animae suae dotando, et in ec¬
clesia s. Stephani in Rybenik novae civitatis Pra¬
gensis erigendo legavit, cujus rectorem universi¬
tatis studii Pragensis, qui pro tempore fuerit,
esse voluit collatorem, prout in instrumentis et
scriptis publicis desuper confectis plenius contine¬
tur. Nos igitur volentes dilectum nobis dominum
Joannem de Mulberg, presbyterum Missnens. dioe¬
cesis, nostrae universitatis studentem, favore pro¬
sequi singulari, eidem ipsum altare, de quo prae¬
mittitur, contulimus omni eo jure, modo et forma,
quibus melius potuimus, et praesentibus duximus
conferendum. In cujus rei testimonium sigillum
nostri rectoratus praesentibus est appensum.
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Actum et datum in majori civitate Pragensi, in

collegio Caroli, anno Domini millesimo trecentesimo

septuagesimo nono, die vicesima sexta mensis Au¬

gusti, praesentibus honorabilibus viris : Mag. Her-

manno de Winterswik, cantore ecclesiaeWratislavien-

sis, sacrae paginae professore, mag. Geveliardo

Kemyn, canonico ecclesiae beatae Virginis Er-

fordensis, Moguntinens. dioec. baccalario in sacra

pagina, et discreto viro, domino Andrea, plebano

in Crastitz Pragens. dioec., testibus in praemissis.

Sigillum vide in tabulis lithographicis exhibitum.

Literae, quibus foederis fraterni Corporis Christi antistites
diei. m. Aprilis a. 1382. ejus nomine et impensis sacel¬
lum in foro Neoprageno solemniter aedificandum, orna¬
tu ecclesiastico instruendum, tribusque saltem ministris
committendum statuunt, qui divinum olficium peragant,
et singulis Quatuor Temporibus defunctorum vigilias et
missam decantent. Subjunguntur quaedam ipsius foe¬
deris leges.

In nomine sanctae et individuae Trinitatis

feliciter, amen.

Ad laudem, gloriam et honorem ejusdem magni¬

ficae Deitatis, nec non sumini et incomparabilis

sacramenti pretiosissimi corporis et sanguinis Do¬

mini nostri Jesu Christi, quae sunt redemtio et

salus nostra, quo cottidie spiritualiter relicimur
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et fovemur, in quo vitae suffragium consequimur

et salutis, et quoti est viaticum transitus nostri

iinalis, cujus laudes nec mens cogitare ad ple¬

num, nec lingua valet edicere, ac excellentissimae

et dignissimae ejus illibatae et intactae genitricis

perpetue virginis beatissimae Mariae, quae est

nostrae porta salutis, verum etiam beatorum

martyrum Felicis et Adaucti.

Nos Jessco dictus Oczas de Zasada, Zdymirus

de Sedlczie, Buzek de Herolticz, principales capi-

tanei, fratream seu societatem gerentes seu facientes,

cum signo circuli et malleo in medio pendente, quod

vulgariter Obrucz dicitur, nostro et aliorum no¬

strorum sociorum nomine, ad universorum prae¬

sentis futurique temporis hominum notitiam hujus

paginae serie cupimus pervenire, quod nos ducti

zelo magnae devotionis et pietatis, ad exaltationem

lidei catholicae, divinique cultus augmentum, de

facultatibus praefatae nostrae fratreae seu societatis,

et pro remedio animarum omnium nunc et in fu¬

turum, praefatam nostram fratream seu societa-

latein contrahentium, Dei auxilio mediante, inter-

cedenteque consensu et voluntate serenissimi prin¬

cipis et domini domini Wenceslai, Dei gratia Ro¬

manorum et Boemiae regis semper augusti, ac

auctoritate reverendissimi in Christo patris et do¬

mini domini Joannis, sanctae Pragensis ecclesiae,

archiepiscopi, et apostolicae sedis legati, capellam

sub vocabulo et nomine ac honore praefati sanc¬

tissimi corporis et sanguinis Domini Jesu Christi,
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Redemturis et Salvatoris nostri, ac intemeratae vir¬

ginis Mariae, et memoratorum sanctorum, Felicis

pt Adaucti, martyrum, in medio fori novae civi¬

tatis Pragensis, in loco, in quo reliquiae armorum

Domini nostri Jesu Christi, et aliorum quam pluri¬

morum sanctorum annuatiin ostendi sunt consuetae,

fundavimus et fundamus, solemnique fabrica, et

aedificio intendimus ac spondemus consummare,

nobisque et futuris nostrae societatis fratribus

nomen fundatorum et jus patronatus reservantes,

et omnimodam dispositionem et tuitionem ejusdem,

quam etiam insigniis ecclesiasticis ac ornamentis,

ac tribus vel etiam pluribus ministris perpetue ibi¬

dem cum convenientibus ipsorum stipendiis et do¬

tibus beneilciandis disponimus insignire, ordinan¬

tes, ut ibidem divinum officium solemniter et de¬

vote peragatur ; et hanc legem praefatae capellae

ministris imponimus, ut ipsi ii dem ministri, qui

fuerint pro tempore, perpetuis futuris temporibus

in singulis Quatuor Temporibus anni solemnes de¬

functorum vigilias cum una missa defunctorum de¬

beant decantare pro animabus fratrum et sociorum

fratreae et societatis praedictarum, insuper ad mu¬

tuam fidem et caritatem fraternam nos, et futuros

nostros fratres et socios adstringentes. Volumus

tamen, quod quemadmodum unus quilibet liberum

habet arbitrium fratream et societatem nostram

intrandi, ita etiam habeat liberam voluntatem, cum

voluerit, eandem etiam fratream seu societatem

exeundi, solutis tamen prius pro memoriali fratreae
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ei societati nostrae quinque sexagenis grossorum

denariorum monetae Pragensis, ad quod et nos

et nostros successores futuros fratres et socios ob¬

ligamus ; adjicientes nihilominus, quod capitaneis

nostris praesentibus vel futuris ad hoc legitime

electis sine contradictione et dolo humiliter et re¬

verenter obediatur in omnibus licitis et honestis;

in quorum omnium firmius robur et evidentiam ple¬

niorem praesentes litteras fieri mandavimus, et no¬

strorum ac aliorum sociorum appensione sigillorum

fecimus communiri.

Datum et actum Pragae, in monasterio Zdera-

siensi dictae novae civitatis Pragensis, anno Do¬